
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz                                                                Datová schránka: 86abcbd 

 
 
 
 
 

 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

MUNYM-110/67347/2019 
MUNYM-110/76747/2019/Kus 

  

Vyřizuje: Ing. Marie Kusovská   
Telefon: 
Nymburk: 

325 501 406 
09.09.2019 

  

                  
 
 
Město Nymburk 
Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20 
288 02  Nymburk 2 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního 
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 02.08.2019 podalo 

Město Nymburk, IČO 00239500, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  Nymburk 2 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Nymburk - regenerace panelového sídliště Jankovice - I. a II. etapa 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 3237 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3740 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 1061/1 (vodní plocha), parc. č. 1062/1 (ostatní plocha), parc. č. 1062/4 (ostatní plocha), 
parc. č. 1062/18 (ostatní plocha), parc. č. 1062/25 (ostatní plocha), parc. č. 1062/26 (ostatní plocha), 
parc. č. 1062/27 (ostatní plocha), parc. č. 1062/28 (ostatní plocha), parc. č. 1062/29 (ostatní plocha), 
parc. č. 1062/30 (ostatní plocha), parc. č. 1062/35 (ostatní plocha), parc. č. 1062/36 (ostatní plocha), 
parc. č. 1062/40 (ostatní plocha), parc. č. 1063/4 (ostatní plocha), parc. č. 1063/18 (ostatní plocha), parc. 
č. 1063/19 (ostatní plocha), parc. č. 1063/20 (ostatní plocha), parc. č. 1063/24 (ostatní plocha), parc. č. 
1064/11 (ostatní plocha), parc. č. 1064/13 (zahrada), parc. č. 1064/17 (ostatní plocha), parc. č. 1073/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1074/5 (ostatní plocha), parc. č. 1074/9 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Nymburk. 

Městský úřad Nymburk 
Odbor výstavby 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Č.j. MUNYM-110/76747/2019/Kus str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

- stavební úpravy komunikací a chodníků - ulic Široká, Potoční, Za Dráhou, Topolová, Sadová, 
Šeříková, Růžová, Jasmínová převážně ve stávajících trasách 

- nově budou vozovky se živičným krytem nebo dlážděné, šířky 5 m a 6 m, případně 3,5 m, chodníky 
z betonové dlažby, parkovací stání s krytem z betonové zatravňovací dlažby 

- u vjezdů do lokality a na křižovatkách budou široké retardéry z betonové dlažby (zvýšené plochy 
křižovatek) 

- místa stávajících vjezdů budou zachována a chodníky před nimi vybudovány se zesílenou konstrukcí 

- doplnění parkovacích stání v lokalitě - parkoviště pro kolmá stání a parkovací zálivy pro kolmá, 
podélná a šikmá stání navazující na komunikace 

- nové veřejné osvětlení 

- autobusová zastávka v blízkosti křižovatky ulic Topolová a Růžová 

- přístřešky pro kontejnery na komunální odpad. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s projektovou dokumentací, kterou vypracoval HIGHWAY DESIGN, 
s. r. o., v červnu 2018, č. zak. 05/s/2018, Ing. Michal Čepelka, ČKAIT 0602546, a která obsahuje 
výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic 
pozemku a sousedních staveb. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval HIGHWAY DESIGN, 
s. r. o., v červnu 2018, č. zak. 05/s/2018, Ing. Michal Čepelka, ČKAIT 0602546; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) po skrývce stávajících povrchů 

b) po zřízení zemní pláně 

c) po osazení obrubníků 

d) po pokládce zámkové dlažby. 

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby – tedy na pozemcích, ke kterým má 
stavebník vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu, nebo opatření, anebo 
právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku. 

5. Před zahájením výkopových prací je stavebník povinen požádat správce stávajících inženýrských sítí 
o jejich vytyčení a stanovení dalších podmínek postupu prací. Tato zařízení nesmí být z titulu 
prováděné stavby nijak poškozena. 

6. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě 
po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání 
stavby vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 
Doklady o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou stavebnímu 
úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele stavby 
o jejich použití na stavbě. 

7. Budou splněny podmínky dle závazného stanoviska Městského úřadu Nymburk, odboru životního 
prostředí, ze dne 11.07.2018 č. j. MUNYM-100/52440/2018/Šan z hlediska nakládání s odpady dle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů: veškeré vzniklé odpady budou 



Č.j. MUNYM-110/76747/2019/Kus str. 3 

 
v místě vzniku tříděny, zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem – 
zajistit ohraničený prostor. Odpady budou přednostně nabídnuty k využití na recyklačním středisku. 
Na skládku odpadů budou uloženy pouze prokazatelně nevyužitelné odpady. Prováděcí firma 
povede průběžnou evidenci odpadů dle zákona o odpadech, kterou předloží na vyžádání odboru ŽP 
MěÚ Nymburk. Doklady o využití, příp. odstranění odpadů budou předloženy MěÚ Nymburk, 
odboru ŽP, ke kontrole nejdéle do 10 dnů od dokončení stavby. Odbor ŽP upozorňuje, že ještě 
vzniknou další odpady (plastové obaly, kovy, obaly znečištěné nebezpečnými látkami aj.). 

8. Budou splněny podmínky dle závazného stanoviska Městského úřadu Nymburk, odboru životního 
prostředí, ze dne11.07.2018 č. j. MUNYM-100/52440/2018/Šan z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: v souladu s ust. § 8 odst. 1 uvedeného 
zákona je ke kácení dřevin třeba povolení orgánu ochrany přírody. Toto povolení vydá MěÚ 
Nymburk, odbor životního prostředí, na základě žádosti oprávněného žadatele. Během stavebních 
činností nesmí dojít k poškození stávající vzrostlé zeleně, tzn. k oděrům kůry, polámání větví, 
poškození kořenů a zatížení kořenového systému dřevin ukládáním výkopové zeminy v jeho okolí. 
Z tohoto důvodu je nutné dřeviny chránit před případným poškozením oplocením či obedněním.  

9. Budou splněny podmínky dle závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, 
územního pracoviště v Nymburku, ze dne 11.07.2018 sp. zn. KHSSC 35200/2018: stavební práce 
budou prováděny pouze v denní době. 

10. Budou splněny podmínky dle stanoviska Policie ČR, Dopravního inspektorátu Nymburk, ze dne 
09.11.2018 č. j. KRPS-198098-1/ČJ-2018-010806-PD: 

a) Parkovací stání budou navržena o rozměrech dle ČSN 73 6056. Parkovací stání budou vyznačena 
odlišnou barvou dlažby, příp. vodorovným dopravním značením č. V 10b. Parkovací stání pro 
vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově postiženou budou 
vyznačena vodorovným dopravním značením č. V 10f doplněným o svislé dopravní značení č. 
IP 12 s vyobrazením symbolu zařízení nebo prostoru pro osoby na vozíku dle přílohy č. 4 bod 1 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

b) Na všech vjezdech a výjezdech do zóny TEMPO 30 bude osazeno DZ č. IZ 8a i IZ 8b. 

c) Parkovací stání v rozhledových poměrech výjezdu z parkoviště ulice Růžová budou přesunuta, 
nebo zrušena. 

d) Zpevněné plochy okolo bytových domů budou řešeny jako chodníky se zvýšenou únosností. 
Dopravní značení B 11 + DT E 13 je nadbytečné a nebude osazeno. 

e) Parkovací stání pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově 
postiženou v ulici Sadová bude provedeno v rozměrech dle ČSN 73 6056. 

f) Na výjezdech z parkovišť bude doplněno svislé dopravní značení č. P 6, nebo budou výjezdy 
z parkovišť osazeny sloupky Z 11g. 

g) Vstup z chodníku na komunikaci v ul. Šeříková u č. p. 2129 bude navazovat bezbariérovým 
vstupem na chodník na protější straně ulice. 

h) Autobusová zastávka v ulici Topolová, ve směru jízdy k ulici Zbožská, bude umístěna v souladu 
s ČSN 73 6425-1 v jízdním pruhu nebo kompletně v zálivu. 

i) Zpomalovací prahy budou provedeny dle TP 85 – Zpomalovací prahy (nasvětlení, provedení, 
označení atd.). 

j) Prvky pro bezbariérové užívání pozemních komunikací osobami se sníženou schopností 
orientace nebo pohybu budou provedeny dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

k) Dopravní značky musí být osazeny ve stanovené výšce a vzdálenosti podle TP 65 Zásad pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích. 

l) Vodorovné dopravní značení bude provedeno dle TP 133 – Zásad pro vodorovné dopravní 
značení na pozemních komunikacích. 

m) Dopravní značky musí být rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

n) Autobusové zastávky musí být provedeny v souladu s ČSN 73 6425-1. 



Č.j. MUNYM-110/76747/2019/Kus str. 4 

 
o) Veřejné osvětlení musí být provedeno v souladu s TKP 15. 

p) Před zahájením stavby bude Dopravnímu inspektorátu Policie ČR Nymburk předloženo 
k odsouhlasení podrobné zpracování návrhu dopravně inženýrských opatření (DIO). 

11. Budou splněny podmínky dle vyjádření Městského úřadu Nymburk, odboru správy městského 
majetku, ze dne 20.09.2018 č. j. MUNYM-050/52448/2018/Mik: 

a) Uzavírka, popř. zvláštní užívání pozemní komunikace ve smyslu § 24 nebo 25 zákona 
o pozemních komunikacích, zřizované se stavbou, musí být v samostatném řízení projednány 
s příslušným silničním správním úřadem MěÚ Nymburk a k těmto žádostem předložit souhlas 
vlastníka dotčené pozemní komunikace (město Nymburk) a souhlas Policie ČR Nymburk, 
dopravní inspektorát, Boleslavská třída 1831/13, 288 29 Nymburk. 

b) Na stavbou dotčených a přilehlých komunikacích bude v době stavby vyznačena přechodná 
úprava provozu stanovená podle zvláštního předpisu (§ 77 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, v platném znění), bude předložen návrh dopravně inženýrského 
opatření (DIO), který bude odsouhlasen dopravním inspektorátem PČR Nymburk. 

c) Změna místní úpravy provozu stanovená v souvislosti s povolovanou stavbou podle zvláštního 
předpisu bude na dotčených pozemních komunikacích zřízena nejpozději k termínu konání 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby (případně k datu řízení o povolení předčasného užívání 
stavby), podle zvláštního předpisu (§ 77 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění). 

12. Budou splněny podmínky dle stanoviska správce povodí Povodí Labe, s. p., ze dne 01.11.2018 č. j. 
PVZ/18/34437/Hv/0: 

a) Dešťové vody, které mohou být kontaminovány ropnými látkami a jsou zasakovány, je nutné 
vést přes zařízení odlučující ropné látky, aby nemohlo dojít k ohrožení jakosti podzemních vod. 
Nakládání s dešťovými vodami bude v souladu s hydrogeologickým posudkem. 

b) Zahájení a ukončení prací bude oznámeno na Povodí Labe, státní podnik – provozní středisko 
Jičín (Jarošovská 103, 506 01 Jičín, tel. 493 523 930, L. Rychna, tel. 724 056 416, rychna@pla.cz). 

c) Technologie prací bude volena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových 
vod. Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku ani k jeho poškození. 

d) Případné rekonstrukce či doplnění výustních objektů budou projednány a odsouhlaseny s výše 
uvedeným provozním střediskem Jičín. 

e) V odstupové vzdálenosti 6 m od břehové hrany vodního toku nebudou na pozemcích stavby 
umisťovány žádné pevné překážky či doplňkové objekty. Dále v této vzdálenosti budou případné 
podzemní inženýrské sítě provedeny tak, aby byly zabezpečeny na možný pojezd těžké techniky 
správce vodního toku. 

13. Budou splněny podmínky dle závazného stanoviska Drážního úřadu ze dne 30.07.2018 č. j. DUCR-
43709/18/Rj: 

a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

b) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

c) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

d) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

e) Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 
bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou trakční 
proudovou soustavou. 

14. Budou splněny podmínky dle souhrnného stanoviska Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace, ze dne 26.10.2018 zn. S 10844/S-36877/2018-SŽDC-OŘ Pha-710-Ple. 

15. Budou splněny podmínky dle vyjádření spol. Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s., ze dne 
16.07.2018 zn. 2119/2018. 



Č.j. MUNYM-110/76747/2019/Kus str. 5 

 
16. Budou splněny podmínky dle vyjádření spol. Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., ze dne 

27.06.2018 č. j. 655266/18. 

17. Budou splněny podmínky dle vyjádření spol. Thermoservis, spol. s r. o., ze dne 16.08.2018. 

18. Budou splněny podmínky dle vyjádření spol. GridServices, s. r. o., ze dne 26.07.2018 zn. 
5001748966. 

19. Budou splněny podmínky dle vyjádření spol. ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 27.06.2018 zn. 
0100947541, ze dne 05.11.2018 zn. 1100935078, ze dne 12.11.2018 zn. 001100935079. 

20. Budou splněny podmínky dle vyjádření UPC Česká republika, s. r. o., ze dne 13.07.2018, zn. 
1347/2018. 

21. Budou splněny podmínky dle vyjádření spol. Technické služby města Nymburka, p. o., ze dne 
10.08.2018 č. j. 413/2018. 

22. Při provádění stavby bude co nejméně omezen přístup k bytům a provozovnám. Bude umožněno 
zásobování provozoven i odvážení hotových výrobků. Žadatel zajistí, aby vlastníci bytů i provozoven 
byli s dostatečným předstihem informováni o omezeních kvůli provádění stavby. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  Nymburk 2 
 

Odůvodnění: 

Dne 02.08.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 
ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 
řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad vycházel z těchto závazných stanovisek nebo rozhodnutí dotčených orgánů, stanovisek 
vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, příp. dalších podkladů: 

- závazné stanovisko Městského úřadu Nymburk, odboru výstavby, jako úřadu územního plánování, 
ze dne 08.08.2019 č. j. MUNYM-110/69545/2019/Šal 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, územního odboru 
Nymburk, ze dne 07.09.2019 ev. č. NY – 486– 2/2018/PD 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, územního pracoviště 
v Nymburku, ze dne 11.07.2018 sp. zn. KHSSC 35200/2018 

- stanovisko Policie ČR, Dopravní inspektorát Nymburk, ze dne 09.11.2018 č. j. KRPS-198098-1/ČJ-
2018-010806-PD 

- závazné stanovisko Městského úřadu Nymburk, odboru životního prostředí, ze dne 11.07.2018 č. j. 
MUNYM-100/52440/2018/Šan  

- vyjádření Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a památkové péče, ze dne 19.07.2018 
č. j. MUNYM-ŠKaPP/060/52447/2018/Van 

- vyjádření Městského úřadu Nymburk, odboru správy městského majetku, ze dne 20.09.2018 č. j. 
MUNYM-050/52448/2018/Mik 

- stanovisko správce povodí Povodí Labe, s. p., ze dne 01.11.2018 č. j. PVZ/18/34437/Hv/0 

- závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 30.07.2018 č. j. DUCR-43709/18/Rj 

- souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, ze dne 26.10.2018 zn. 
S 10844/S-36877/2018-SŽDC-OŘ Pha-710-Ple 



Č.j. MUNYM-110/76747/2019/Kus str. 6 

 
-  

- vyjádření Vodovodů a kanalizací Nymburk, a. s., ze dne 16.07.2018 zn. 2119/2018 

- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a. s., ze dne 27.06.2018 č. j. 655266/18  

- vyjádření společnosti THERMOSERVIS, spol. s r. o., ze dne 16.08.2018  

- vyjádření GridServices, s. r. o., ze dne 26.07.2018 zn. 5001748966 

- vyjádření Telco Pro Services, a. s., ze dne 27.06.2018 zn. 0200772916 

23. vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 27.06.2018 zn. 0100947541, ze dne 05.11.2018 zn. 
1100935078, ze dne 12.11.2018 zn. 001100935079. 

- vyjádření UPC Česká republika, s. r. o., ze dne13.07.2018 zn. 1347/2018 

- vyjádření Technických služeb města Nymburka ze dne 10.08.2018 č. j. 413/2018. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad měl dále k dispozici souhlasy vlastníků pozemků podle § 184a stavebního zákona 
pro části stavby, které jsou navrženy na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví žadatele. Se Stavebním 
bytovým družstvem Nymburk se žadatel dohodl, že před zahájením stavby bude provedena směna 
pozemků podle geometrického plánu č. 4505-33/2019. 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 516, 517, 518, 1450, 1476, 1633, 1661, 1662, 1740, 1755, 1756, 1770, 1935, 1936, 1959, 1960, 
2219, 2221, 2222, 2532/1, 2532/2, 2577, 2617, 3070, 3079, 3220, 3221, 3222, 3223, 3224, 3225, 
3226, 3227, 3228, 3229, 3230, 3231, 3232, 3233, 3234, 3235, 3236, 3238, 3239, 3240, 3241, 3242, 
3243, 3244, 3245, 3246, 3247, 3248, 3249, 3250, 3251, 3252, 3256, 3286, 3287, 3288, 3289, 3322, 
3333, 3334, 3342, 3619, 3620, 3621, 3622, 3623, 3624, 3625, 3626, 3627, 3628, 3629, 3630, 3631, 
3632, 3633, 3634, 3885, 4055, 4076, 4140, 4156, 4157, 4158, 4178, 4221, 4290, 4323/1, 4323/2, 
4324/1, 4324/2, 4325/1, 4325/2, 4326/1, 4326/2, 4327/1, 4327/2, 4328/1, 4328/2, 4329/1, 4329/2, 
4330/1, 4330/2, 4331/1, 4331/2, 4332/1, 4332/2, 4333/1, 4333/2, 4334/1, 4334/2, 4335/1, 4335/2, 
4336/1, 4336/2, 4337/1, 4337/2, 4338/1, 4338/2, 4339/2, 4356, 4357, 4456, 4457, 4458, 4459, 
4460, 4461, 4462, 4463, 4467, 4468, 4539/1, 4539/2, 4540/1, 4540/2, 4541/1, 4541/2, 4542/1, 
4542/2, 4543/1, 4543/2, 4544/1, 4544/2, 4545/1, 4545/2, 4546/1, 4546/2, 4547/1, 4547/2, 4548/1, 
4548/2, 4549/1, 4549/2, 4550/1, 4550/2, 4551/1, 4551/2, 4552/1, 4604, 4694, 5073, parc. č. 
1062/5, 1062/6, 1062/7, 1062/8, 1062/9, 1062/10, 1062/11, 1062/12, 1062/13, 1062/14, 1062/15, 
1062/16, 1062/17, 1062/19, 1062/20, 1062/32, 1062/33, 1062/37, 1062/39, 1063/2, 1063/15, 
1063/16, 1063/31, 1064/9, 1064/12, 1074/8, 1074/18, 1074/19, 1074/23, 1703/3, 1703/16, 
1711/1, 1811/1, 1811/12, 1811/17, 1811/35, 1811/36, 1811/37, 1811/38, 1811/42 v katastrálním 
území Nymburk 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Nymburk č.p. 454, č.p. 455, č.p. 1339, č.p. 1658, č.p. 1526, č.p. 1563, č.p. 1551, č.p. 1612, č.p. 1623, 
č.p. 1622, č.p. 1656, č.p. 1673, č.p. 1664, č.p. 1834, č.p. 1833, č.p. 1846, č.p. 1847, č.p. 1855, č.p. 
1935, č.p. 4003, č.p. 1985, č.p. 1986, č.p. 2119, č.p. 2120, č.p. 2117, č.p. 2118, č.p. 2116, č.p. 2115, 
č.p. 2114, č.p. 2113, č.p. 2112, č.p. 2111, č.p. 2110, č.p. 2109, č.p. 2108, č.p. 2107, č.p. 2106, č.p. 
2105, č.p. 2132, č.p. 2131, č.p. 2130, č.p. 2129, č.p. 2121, č.p. 2122, č.p. 2127, č.p. 2128, č.p. 2123, 



Č.j. MUNYM-110/76747/2019/Kus str. 7 

 
č.p. 2124, č.p. 2125, č.p. 2126, č.p. 4007, č.p. 4012, č.p. 1716, č.p. 2141, č.p. 2142, č.p. 2143, č.p. 
2144, č.p. 2133, č.p. 2134, č.p. 2135, č.p. 2136, č.p. 2137, č.p. 2138, č.p. 2139, č.p. 2140, č.p. 2145, 
č.p. 2146, č.p. 2147, č.p. 2148, č.p. 2149, č.p. 2150, č.p. 2151, č.p. 2152, č.p. 2263, č.p. 2259 a č.p. 
4008 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Vlastník domu č. p. 1847 v Potoční ulici požádal o včlenění podmínky stálého přístupu z ulice Široká 
do ulice Potoční pro průjezd paletovým vozíkem a to po celé období rekonstrukce ulice v rámci 
revitalizace sídliště. Tomuto požadavku bylo vyhověno podmínkou č. 22 ve výrokové části 
rozhodnutí. Tato podmínka je formulována šířeji, protože je nutné zajistit přístup v průběhu stavby 
ke všem bytům i provozovnám v lokalitě, i když tento přístup nebude po celou dobu stavby možný 
ve stejném rozsahu, jako nyní. Podmínka byla doplněna o požadavek, že žadatel zajistí, aby vlastníci 
bytů i provozoven byli s dostatečným předstihem informováni o omezeních kvůli provádění stavby.  

Další návrhy vlastníka domu č. p. 1847 byly předány žadateli ke zvážení. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu 
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, 
nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech 
oznámí neprodleně speciálnímu stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit, 

- ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 



Č.j. MUNYM-110/76747/2019/Kus str. 8 

 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Marie Kusovská 
vedoucí odboru výstavby 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den 
po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Písemnost (nebo oznámení) se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 
Nymburk. 
 
 
Poplatek: 

Žadatel je osvobozen od správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
Obdrží: 

účastníci podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona (dodejky) 
Město Nymburk, odbor rozvoje a investic, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  Nymburk 2 
 
účastníci podle § 94k písm. d) stavebního zákona (dodejky) 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
MADOS PRO, spol. s r.o., IDDS: rsfjqfb 
Stavební bytové družstvo Nymburk, IDDS: zdr4czq 
JEDNOTA, spotřební družstvo v Nymburce, IDDS: 4yiqnsi 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
THERMOSERVIS spol. s r.o., IDDS: uhbt3f3 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 
Technické služby města Nymburka, IDDS: vtjyq4t 
mirnet s.r.o., IDDS: zjmmyb8 
 



Č.j. MUNYM-110/76747/2019/Kus str. 9 

 
účastníci podle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 516, 517, 518, 1450, 1476, 1633, 1661, 1662, 1740, 1755, 1756, 1770, 1935, 1936, 1959, 1960, 
2219, 2221, 2222, 2532/1, 2532/2, 2577, 2617, 3070, 3079, 3220, 3221, 3222, 3223, 3224, 3225, 
3226, 3227, 3228, 3229, 3230, 3231, 3232, 3233, 3234, 3235, 3236, 3238, 3239, 3240, 3241, 3242, 
3243, 3244, 3245, 3246, 3247, 3248, 3249, 3250, 3251, 3252, 3256, 3286, 3287, 3288, 3289, 3322, 
3333, 3334, 3342, 3619, 3620, 3621, 3622, 3623, 3624, 3625, 3626, 3627, 3628, 3629, 3630, 3631, 
3632, 3633, 3634, 3885, 4055, 4076, 4140, 4156, 4157, 4158, 4178, 4221, 4290, 4323/1, 4323/2, 
4324/1, 4324/2, 4325/1, 4325/2, 4326/1, 4326/2, 4327/1, 4327/2, 4328/1, 4328/2, 4329/1, 4329/2, 
4330/1, 4330/2, 4331/1, 4331/2, 4332/1, 4332/2, 4333/1, 4333/2, 4334/1, 4334/2, 4335/1, 4335/2, 
4336/1, 4336/2, 4337/1, 4337/2, 4338/1, 4338/2, 4339/2, 4356, 4357, 4456, 4457, 4458, 4459, 
4460, 4461, 4462, 4463, 4467, 4468, 4539/1, 4539/2, 4540/1, 4540/2, 4541/1, 4541/2, 4542/1, 
4542/2, 4543/1, 4543/2, 4544/1, 4544/2, 4545/1, 4545/2, 4546/1, 4546/2, 4547/1, 4547/2, 4548/1, 
4548/2, 4549/1, 4549/2, 4550/1, 4550/2, 4551/1, 4551/2, 4552/1, 4604, 4694, 5073, parc. č. 
1062/5, 1062/6, 1062/7, 1062/8, 1062/9, 1062/10, 1062/11, 1062/12, 1062/13, 1062/14, 1062/15, 
1062/16, 1062/17, 1062/19, 1062/20, 1062/32, 1062/33, 1062/37, 1062/39, 1063/2, 1063/15, 
1063/16, 1063/31, 1064/9, 1064/12, 1074/8, 1074/18, 1074/19, 1074/23, 1703/3, 1703/16, 
1711/1, 1811/1, 1811/12, 1811/17, 1811/35, 1811/36, 1811/37, 1811/38, 1811/42 v katastrálním 
území Nymburk 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Nymburk č.p. 454, č.p. 455, č.p. 1339, č.p. 1658, č.p. 1526, č.p. 1563, č.p. 1551, č.p. 1612, č.p. 1623, 
č.p. 1622, č.p. 1656, č.p. 1673, č.p. 1664, č.p. 1834, č.p. 1833, č.p. 1846, č.p. 1847, č.p. 1855, č.p. 
1935, č.p. 4003, č.p. 1985, č.p. 1986, č.p. 2119, č.p. 2120, č.p. 2117, č.p. 2118, č.p. 2116, č.p. 2115, 
č.p. 2114, č.p. 2113, č.p. 2112, č.p. 2111, č.p. 2110, č.p. 2109, č.p. 2108, č.p. 2107, č.p. 2106, č.p. 
2105, č.p. 2132, č.p. 2131, č.p. 2130, č.p. 2129, č.p. 2121, č.p. 2122, č.p. 2127, č.p. 2128, č.p. 2123, 
č.p. 2124, č.p. 2125, č.p. 2126, č.p. 4007, č.p. 4012, č.p. 1716, č.p. 2141, č.p. 2142, č.p. 2143, č.p. 
2144, č.p. 2133, č.p. 2134, č.p. 2135, č.p. 2136, č.p. 2137, č.p. 2138, č.p. 2139, č.p. 2140, č.p. 2145, 
č.p. 2146, č.p. 2147, č.p. 2148, č.p. 2149, č.p. 2150, č.p. 2151, č.p. 2152, č.p. 2263, č.p. 2259 a č.p. 
4008 

  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, IDDS: dz4aa73 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Nymburk, IDDS: 
hhcai8e 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02 Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a pam. péče, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor správy městského majetku, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 


